
Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 482 Gabriel Santos 2005 BENJ M Caldas S.Jorge Sport Clube   57

2 352 António Oliveira 2005 BENJ M Villa Cesari - Flama   58

3 252 Marco Monteiro 2005 BENJ M ACRD Escapães  1 00

4 434 Tomás Soares 2005 BENJ M Clube Desportivo Feirense  1 03

5 492 Simão Silva 2008 BENJ M Caldas S.Jorge Sport Clube  1 04

6 357 João Rodrigues 2008 BENJ M Villa Cesari - Flama  1 05

7 483 Gonçalo Oliveira 2007 BENJ M Caldas S.Jorge Sport Clube  1 07

8 359 João Silva 2007 BENJ M Villa Cesari - Flama  1 10

9 362 Micael Ferreira 2007 BENJ M Villa Cesari - Flama  1 12

10 367 Tiago Santos 2009 BENJ M Villa Cesari - Flama  1 12

11 249 Marco Antunes 2008 BENJ M Individual   1 15

12 548 Tiago Santos 2009 BENJ M Caldas S.Jorge Sport Clube  1 26

13 257 Vitor Ramos 2009 BENJ M ACREFA  1 27

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 488 Mara Rodrigues 2005 BENJ F Caldas S.Jorge Sport Clube  1 00

2 392 Maria João Pimentel 2006 BENJ F Clube Desp. Candal  1 04

3 360 Juliana Moreira 2005 BENJ F Villa Cesari - Flama  1 06

4 485 Iris Silva 2006 BENJ F Caldas S.Jorge Sport Clube  1 20

5 14 Lara Ramos 2005 BENJ F ACREFA  1 26

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 365 Tiago Rodrigues 2003 INF M Villa Cesari - Flama  5 04

2 358 Jorge Reis 2003 INF M Villa Cesari - Flama  5 08

3 717 Rui Pinto 2003 INF M Caldas S.Jorge Sport Clube  5 26

4 366 Tiago Ferreira 2004 INF M Villa Cesari - Flama  5 51

5 260 Joaquim Couto 2004 INF M ACREFA  6 42

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 368 Rita Costa 2003 INF F Clube Atletismo Ovar  5 19

2 487 Lara Rodrigues 2003 INF F Caldas S.Jorge Sport Clube  5 36

3 369 Sara Costa 2003 INF F Clube Atletismo Ovar  5 40

4 355 Inês Lopes 2004 INF F Villa Cesari - Flama  5 48

5 484 Inês Silva 2003 INF F Caldas S.Jorge Sport Clube  6 00

6 356 Inês Moreira 2004 INF F Villa Cesari - Flama  6 10

7 486 Jessica Jesus 2004 INF F Caldas S.Jorge Sport Clube  6 23

8 353 Beatriz Moreira 2004 INF F Villa Cesari - Flama  6 38

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 384 Artur Vieira 2001 INI M GDC Castelo de Paiva  10 20

2 385 Ricardo Silva 2001 INI M GDC Castelo de Paiva  11 40

3 419 João Santos 2001 INI M NA Cucujães  13 19

1300 Metros  -  INFANTIS - Masculinos

1300 Metros  -  INFANTIS - Femininos

2600 Metros -  INICIADOS  - Masculinos

2600 Metros  -  INICIADOS  - Femininos

CORRIDA DE ATLETISMO MÁRTIR 2016
CUCUJÃES 13 DE AGOSTO DE 2016

Organização: NAC - Núcleo de Atletismo de Cucujães

Resultados
400 Metros  -  BENJAMINS - Masculinos

400 Metros  -  BENJAMINS - Femininos



Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 393 Raquel Pimentel 2001 INI F Clube Desp. Candal  11 49

2 489 Maria Carneiro Oliveira 2001 INI F Caldas S.Jorge Sport Clube  12 22

3 476 Ana Carneiro Oliveira 2001 INI F Caldas S.Jorge Sport Clube  13 06

4 472 Rita Miranda 2001 INI F AFIS - Ovar  13 47

5 373 Mariana Gomes 2002 INI F Clube Atletismo Ovar  14 48

6 490 Patrícia Rodrigues 2001 INI F Caldas S.Jorge Sport Clube  16 26

7 262 Ana Santos 2002 INI F ACREFA  18 20

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 375 Renato Farraia 1999 JUV M Clube Atletismo Ovar  11 25

2 458 Sandro Duarte 1999 JUV M ADEC Macieira  13 18

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 471 Mara Resende 2000 JUV F AFIS - Ovar  13 11

2 275 Rita Araújo 1999 JUV F NA Cucujães  16 08

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 387 José Vieira 1997 JUN M GDC Castelo de Paiva  40 42

2 274 Samuel Fernandes 1997 JUN M NA Cucujães  45 30

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 345 Artur Rodrigues 1976 SEN M GD Guilhovai  33 01

2 279 António Moreira 1987 SEN M NA Cucujães  33 29

3 271 José Gaspar 1977 SEN M ODIMARQ  33 40

4 418 Leonel Fernandes 1987 SEN M Clube Atletismo Ovar  33 51

5 389 Vitor Barbosa 1980 SEN M GDC Castelo de Paiva  34 30

6 378 Janik Lima 1983 SEN M AFIS - Ovar  34 54

7 420 Fábio Silva 1991 SEN M Escola Atletismo de Coimbra  35 05

8 388 Bruno Vieira 1995 SEN M GDC Castelo de Paiva  35 17

9 273 Vitor Santos 1977 SEN M NA Cucujães  35 38

10 397 Tiago Bastos 1991 SEN M ACR Vale de Cambra  36 43

11 381 Celso Leite 1983 SEN M Clube Atletismo Ovar  37 14

12 272 Tiago Silva 1994 SEN M NA Cucujães  37 59

13 430 André Silva 1985 SEN M NA Cucujães  38 08

14 277 Luis Silva 1977 SEN M NA Cucujães  38 11

15 197 Hugo Almeida 1988 SEN M Sporting CP  38 12

16 364 Roberto Moreira 1982 SEN M Villa Cesari - Flama  44 43

17 255 Alberto Rodrigues 1981 SEN M Clube Desportivo Feirense  45 23

18 398 Daniel Gomes 1981 SEN M J A Mozelense  45 24

19 380 Monica Fernandes 1977 SEN M Clube Atletismo Ovar  46 29

20 342 António Santos 1996 SEN M GD Guilhovai  49 40

21 435 Nuno Santos 1978 SEN M Individual   49 57

22 456 Bruno Bastos 1980 SEN M Ginásio Rainha  50 09

23 453 Filipe Cunha 1978 SEN M Ginásio Rainha  54 22

24 351 Vitor Santos 1981 SEN M Clube Atletismo Lamas  59 19

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 265 António Fernandes 1967 VET M 40 ACR Vale de Cambra  34 52

2 413 Orlando Santos 1974 VET M 40 Individual   35 34

3 343 Manuel Ferreira 1967 VET M 40 GD Guilhovai  35 48

10000 Metros  - JUNIORES - Masculinos

10000 Metros  - SENIORES - Masculinos

10000 Metros  - VETERANOS M40 - Masculinos

2900 Metros  -  JUVENIS - Femininos



4 390 Joaquim Barbosa 1974 VET M 40 GDC Castelo de Paiva  36 15

5 346 Manuel Urbano 1968 VET M 40 GD Guilhovai  35 56

6 276 José Joaquim Silva 1968 VET M 40 NA Cucujães  37 47

7 377 Marco Costa 1976 VET M 40 Serviços Sociais TM Ovar  37 48

8 421 Fernando Lima 1974 VET M 40 NA Cucujães  38 03

9 282 Alexandre Santos 1974 VET M 40 GD Guilhovai  38 34

10 425 Ricardo Carvalho 1971 VET M 40 NA Cucujães  39 11

11 278 Norberto Silva 1974 VET M 40 NA Cucujães  39 26

12 266 António Pinto 1967 VET M 40 ACR Vale de Cambra  38 40

13 427 Filipe Fontes 1972 VET M 40 Clube Atletismo Lamas  39 59

14 382 João Paulo Rodrigues 1966 VET M 40 Clube Atletismo Ovar  41 07

15 441 Alfredo António 1972 VET M 40 NA Cucujães  42 38

16 268 Paulo Arieiro 1972 VET M 40 ACR Vale de Cambra  45 10

17 394 Salvador Silva 1972 VET M 40 Individual   45 13

18 281 Mário Martins 1967 VET M 40 Os Kágados  45 51

19 452 Luis Oliveira 1971 VET M 40 Os Kágados  47 37

20 250 Fernando Antunes 1967 VET M 40 CCDS S. Furtuoso  47 52

21 293 Miguel Santos 1974 VET M 40 GD Guilhovai  49 05

22 270 José Correia 1972 VET M 40 ACR Vale de Cambra  51 20

23 395 Profirio Pereira 1971 VET M 40 Individual   53 12

24 198 Armindo Tavares 1972 VET M 40 Villa Cesari - Flama  55 13

25 350 Pedro Santos 1973 VET M 40 Clube Atletismo Lamas 1 00 01

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 341 Fernando Ferreira 1965 VET M 50 GD Guilhovai  37 31

2 416 João Pereira 1961 VET M 50 AFIS - Ovar  38 05

3 720 Ernesto Almeida 1961 VET M 50 NA Cucujães  38 52

4 254 Benjamim Soares 1959 VET M 50 CDT Bairro Carcavelos  38 59

5 201 Jorge Luz 1964 VET M 50 Boavista FC  39 46

6 400 Vitor Gonçalo 1964 VET M 50 Clube Atletismo Ovar  40 30

7 391 Nicolau Santos 1960 VET M 50 GDC Castelo de Paiva  40 42

8 383 Pedro Leal 1966 VET M 50 Clube Atletismo Ovar  41 16

9 269 Celso Paiva 1965 VET M 50 ACR Vale de Cambra  41 36

10 399 José Correia 1958 VET M 50 J A Mozelense  41 43

11 463 Luis Pinho 1965 VET M 50 ADEC Macieira  42 59

12 267 José Graça 1962 VET M 50 ACR Vale de Cambra  43 49

13 75 Ismael Silva 1957 VET M 50 CCDR Fundo de Vila  45 20

14 251 José Silva 1963 VET M 50 ACRD Escapães  49 26

15 376 Americo Valente 1962 VET M 50 Serviços Sociais TM Ovar  46 36

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 340 Carlos Oliveira 1953 VET M 60 GD Guilhovai  42 38

2 442 Manuel Ferreira 1956 VET M 60 CCS João da Madeira  44 54

3 417 Manuel Rocha 1948 VET M 60 Os Kágados  50 06

4 17 Manuel Sousa 1956 VET M 60 AFIS - Ovar  51 26

5 348 Lucídio Dias 1948 VET M 60 Clube Atletismo Lamas  51 48

6 200 Narciso Arromba 1952 VET M 60 CLUVE  53 13

7 347 Joaquim Paulino 1950 VET M 60 Clube Atletismo Lamas  54 04

8 253 Emidio Silva 1950 VET M 60 Clube Millennium BCP  54 37

9 379 António Branco 1954 VET M 60 Clube Atletismo Ovar  55 12

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 23 Helena Sampaio 1973 SEN F Individual   42 37

10000 Metros  - VETERANOS M50 - Masculinos

10000 Metros  - VETERANOS M60 - Masculinos

10000 Metros  - SENIORES - Femininos



2 386 Amélia Vieira 1989 SEN F GDC Castelo de Paiva  43 24

3 280 Susana Ribeiro 1995 SEN F NA Cucujães  50 23

4 455 Marisa Gonçalves 1982 SEN F Ginásio Rainha  53 13

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 412 Carla Araújo 1974 VET F NA Cucujães  44 53

2 415 Dulce Bastos 1973 VET F NA Cucujães  47 39

3 474 Matilde Leal 1965 VET F AFIS - Ovar  55 11

4 259 Graça Leite 1959 VET F ACREFA  56 32

5 424 Isabel Andrade 1970 VET F NA Cucujães 1 06 45

6 349 Maria Teresa Tavares 1972 VET F Clube Atletismo Lamas 1 09 27

7 19 Adelaide Coelho 1966 VET F Os Kágados 1 11 55

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 345 Artur Rodrigues 1976 SEM M GD Guilhovai  33 01

2 279 António Moreira 1987 SEN M NA Cucujães  33 29

3 271 José Gaspar 1977 SEN M ODIMARQ  33 40

4 418 Leonel Fernandes 1987 SEN M Clube Atletismo Ovar  33 51

5 389 Vitor Barbosa 1980 SEN M GDC Castelo de Paiva  34 30

6 265 António Fernandes 1967 VET M 40 ACR Vale de Cambra  34 52

7 378 Janik Lima 1983 SEN M AFIS - Ovar  34 54

8 420 Fábio Silva 1991 SEN M Escola Atletismo de Coimbra  35 05

9 388 Bruno Vieira 1995 SEN M GDC Castelo de Paiva  35 17

10 413 Orlando Santos 1974 VET M 40 Individual   35 34

11 273 Vitor Santos 1977 SEN M NA Cucujães  35 38

12 343 Manuel Ferreira 1967 VET M 40 GD Guilhovai  35 48

13 390 Joaquim Barbosa 1974 VET M 40 GDC Castelo de Paiva  36 15

14 397 Tiago Bastos 1991 SEN M ACR Vale de Cambra  36 43

15 346 Manuel Urbano 1968 VET M 40 GD Guilhovai  35 56

16 381 Celso Leite 1983 SEN M Clube Atletismo Ovar  37 14

17 341 Fernando Ferreira 1965 VET M 50 GD Guilhovai  37 31

18 276 José Joaquim Silva 1968 VET M 40 NA Cucujães  37 47

19 377 Marco Costa 1976 VET M 40 Serviços Sociais TM Ovar  37 48

20 272 Tiago Silva 1994 SEN M NA Cucujães  37 59

21 421 Fernando Lima 1974 VET M 40 NA Cucujães  38 03

22 416 João Pereira 1961 VET M 50 AFIS - Ovar  38 05

23 430 André Silva 1985 SEN M NA Cucujães  38 08

24 277 Luis Silva 1977 SEN M NA Cucujães  38 11

25 197 Hugo Almeida 1988 SEN M Sporting CP  38 12

26 282 Alexandre Santos 1974 VET M 40 GD Guilhovai  38 34

27 720 Ernesto Almeida 1961 VET M 50 NA Cucujães  38 52

28 254 Benjamim Soares 1959 VET M 50 CDT Bairro Carcavelos  38 59

29 425 Ricardo Carvalho 1971 VET M 40 NA Cucujães  39 11

30 278 Norberto Silva 1974 VET M 40 NA Cucujães  39 26

31 266 António Pinto 1967 VET M 40 ACR Vale de Cambra  38 40

32 201 Jorge Luz 1964 VET M 50 Boavista FC  39 46

33 427 Filipe Fontes 1972 VET M 40 Clube Atletismo Lamas  39 59

34 400 Vitor Gonçalo 1964 VET M 50 Clube Atletismo Ovar  40 30

35 387 José Vieira 1997 JUN M GDC Castelo de Paiva  40 42

36 391 Nicolau Santos 1960 VET M 50 GDC Castelo de Paiva  40 42

37 382 João Paulo Rodrigues 1966 VET M 40 Clube Atletismo Ovar  41 07

38 383 Pedro Leal 1966 VET M 50 Clube Atletismo Ovar  41 16

39 269 Celso Paiva 1965 VET M 50 ACR Vale de Cambra  41 36

40 399 José Correia 1958 VET M 50 J A Mozelense  41 43

10000 Metros  - VETERANAS - Femininos

10000 Metros  - GERAL DOS OS ESCALÕES



41 23 Helena Sampaio 1973 SEM F Individual   42 37

42 441 Alfredo António 1972 VET M 40 NA Cucujães  42 38

43 340 Carlos Oliveira 1953 VET M 60 GD Guilhovai  42 38

44 463 Luis Pinho 1965 VET M 50 ADEC Macieira  42 59

45 386 Amélia Vieira 1989 SEN F GDC Castelo de Paiva  43 24

46 267 José Graça 1962 VET M 50 ACR Vale de Cambra  43 49

47 364 Roberto Moreira 1982 SEN M Villa Cesari - Flama  44 43

48 412 Carla Araújo 1974 VET F NA Cucujães  44 53

49 442 Manuel Ferreira 1956 VET M 60 CCS João da Madeira  44 54

50 268 Paulo Arieiro 1972 VET M 40 ACR Vale de Cambra  45 10

51 394 Salvador Silva 1972 VET M 40 Individual   45 13

52 75 Ismael Silva 1957 VET M 50 CCDR Fundo de Vila  45 20

53 255 Alberto Rodrigues 1981 SEN M Clube Desportivo Feirense  45 23

54 398 Daniel Gomes 1981 SEN M J A Mozelense  45 24

55 274 Samuel Fernandes 1997 JUN M NA Cucujães  45 30

56 281 Mário Martins 1967 VET M 40 Os Kágados  45 51

57 251 José Silva 1963 VET M 50 ACRD Escapães  49 26

58 380 Monica Fernandes 1977 SEN M Clube Atletismo Ovar  46 29

59 376 Americo Valente 1962 VET M 50 Serviços Sociais TM Ovar  46 36

60 452 Luis Oliveira 1971 VET M 40 Os Kágados  47 37

61 415 Dulce Bastos 1973 VET F NA Cucujães  47 39

62 250 Fernando Antunes 1967 VET M 40 CCDS S. Furtuoso  47 52

63 293 Miguel Santos 1974 VET M 40 GD Guilhovai  49 05

64 342 António Santos 1996 SEN M GD Guilhovai  49 40

65 435 Nuno Santos 1978 SEN M Individual   49 57

66 417 Manuel Rocha 1948 VET M 60 Os Kágados  50 06

67 456 Bruno Bastos 1980 SEN M Ginásio Rainha  50 09

68 280 Susana Ribeiro 1995 SEN F NA Cucujães  50 23

69 270 José Correia 1972 VET M 40 ACR Vale de Cambra  51 20

70 17 Manuel Sousa 1956 VET M 60 AFIS - Ovar  51 26

71 348 Lucídio Dias 1948 VET M 60 Clube Atletismo Lamas  51 48

72 395 Profirio Pereira 1971 VET M 40 Individual   53 12

73 455 Marisa Gonçalves 1982 SEN F Ginásio Rainha  53 13

74 200 Narciso Arromba 1952 VET M 60 CLUVE  53 13

75 347 Joaquim Paulino 1950 VET M 60 Clube Atletismo Lamas  54 04

76 453 Filipe Cunha 1978 SEN M Ginásio Rainha  54 22

77 253 Emidio Silva 1950 VET M 60 Clube Millennium BCP  54 37

78 474 Matilde Leal 1965 VET F AFIS - Ovar  55 11

79 379 António Branco 1954 VET M 60 Clube Atletismo Ovar  55 12

80 198 Armindo Tavares 1972 VET M 40 Villa Cesari - Flama  55 13

81 259 Graça Leite 1959 VET F ACREFA  56 32

82 351 Vitor Santos 1981 SEN M Clube Atletismo Lamas  59 19

83 350 Pedro Santos 1973 VET M 40 Clube Atletismo Lamas 1 00 01

84 424 Isabel Andrade 1970 VET F NA Cucujães 1 06 45

85 349 Maria Teresa Tavares 1972 VET F Clube Atletismo Lamas 1 09 27

86 19 Adelaide Coelho 1966 VET F Os Kágados 1 11 55


